
Číslo účtu sbírky: 2905073369/0800
Vklad na sbírkový účet České spořitelny je zdarma.
Sbírka je realizována v souladu se zak. 117/ 2001 Sb. a povolena KU Královehradeckého kraje

POMOZTE OBNOVIT PAMĚTNÍ DESKU
„ Ku výstavbě tisícího kilometru železnic 

lokálních v Království českém“
Pamětní deska připomínající, že právě 
v tomto místě byl vybudován tisící kil-
ometr lokálních tratí v tehdejším Královs-
tví českém byla umístěna na trati č. 023 
z Doudleb nad Orlicí do Rokytnice v Orlick-
ých horách na portál pěčínského tunelu 
v roce 1906. Deska vysoké umělecké hod-
noty přečkala dvě války a byla prohlášena 
kulturní památkou. V roce 2010 ale neušla 
rukám bezcitných zlodějů.
Regionální dráhy hrály a dosud hrají 
významnou roli v životě řady měst, obcí 
a fi rem. Umožňují jim spojení s okolním 

světem. Vzhledem k tomu, že uznáváme pravdivost slov „ Kdo si neváží své minu-
losti, nemůže očekávat ani dobrou budoucnost“ město Rokytnice a další obce po-
dél této trati se rozhodly nechat vytvořit přesnou repliku této pamětní desky. Byla 
shromážděna dostupná dokumentace pro zhotovení kopie.  Výroba desky je však již 
spojena s nemalými fi nančními náklady. Proto si Vás, jako příznivce železnice, dovolu-
jeme požádat o podporu, která umožní tento záměr realizovat.

Přispějete-li částkou vyšší než 500 Kč,
dostanete jako poděkování 
„ CENNÝ LIST KU ZNOVUOBNOVENÍ
 DESKY PAMĚTNÍ“

Při platbě je nutné uvést do zprávy pro příjemce 

jméno a poštovní adresu


